Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

SUMÁRIO
• CONVITE Nº 001/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

• RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017.

• LEI Nº 507/2017, DE 23 DE MARÇO DE 2017.

• LEI Nº 508/2017 - DE 23 DE MARÇO DE 2017.

• LEI  Nº 510/2017 - DE 23 DE MARÇO DE  2017.

• LEI  Nº 509/2017 - DE 23 DE MARÇO DE  2017.

• RESULTADO DE CREDENCIAMENTO 003/2017.

• CREDENCIAMENTO Nº 003/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

• PREGÃO PRESENCIAL EDITAL Nº 010/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

• RESUMO DE CONTRATO  - Credenciamento Nº 03/17.

• Resumo de Contrato nº 62/17.
Resumo de Contrato nº 64/17.
Resumo de Contrato nº 60/17.

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A193ED189D5EF9446A8BBF72A8087C9B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Convite

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4E8174B9327838F444849CFE812E05A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de João Dourado – BA torna público, o resultado da licitação
na modalidade P. P Nº 10/17- Tipo: Menor Lance Valor Global por Lote: Objeto:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de higiene infantil, para
atender a demanda das creches e educação infantil deste Município; Emp. Vencedoras:
JANIO OLIVEIRA DOURADO – ME venceu no Lote 001 com valor total de R$
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) e a Empresa H. L. M. DE SOUZA – EPP
venceu nos Lotes: 002 com valor R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) e Lote 003
com valor R$ 4.960,00 (quatro mil novecentos e sessenta reais); Totalizando o valor
global da licitação em R$ 58.460,00 (cinqüenta e oito mil e quatrocentos e sessenta
reais), - João Dourado BA, 22/03/2017 – Elton G. Carneiro – Pregoeiro.

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C03D6A2ED481D9A5BF73C78A8C653573

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Lei

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB4A4425844A058EB4ECE65BED0923CF

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB4A4425844A058EB4ECE65BED0923CF

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB4A4425844A058EB4ECE65BED0923CF

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Lei

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C558E130DAA0C11966C86F2F623EF993

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C558E130DAA0C11966C86F2F623EF993

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C558E130DAA0C11966C86F2F623EF993

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C558E130DAA0C11966C86F2F623EF993

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Lei

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C37428483ADBC8B7A15DCB1825029AAD

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C37428483ADBC8B7A15DCB1825029AAD

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Lei

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C5CF778868EAC86037DD4E8DFC8CBAC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C5CF778868EAC86037DD4E8DFC8CBAC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C5CF778868EAC86037DD4E8DFC8CBAC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C5CF778868EAC86037DD4E8DFC8CBAC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C5CF778868EAC86037DD4E8DFC8CBAC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C5CF778868EAC86037DD4E8DFC8CBAC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C5CF778868EAC86037DD4E8DFC8CBAC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Credenciamento

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 12.072.479/0001-50

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO
A Comissão de Licitação do Fundo Municipal de Saúde do Município de João Dourado torna
público, o resultado da licitação na modalidade Credenciamento 003/17 Objeto:
Credenciamento de pessoas jurídicas (empresa ou microempresa), ou pessoa física
(profissionais autônomos), para prestação de serviços médicos no Hospital Municipal Dr.
Benedito Ney dos Santos e Centro de Especialidades Médicas deste Município – Pessoa física
Credenciada: MARCOS VINICIUS CORDEIRO GONÇALVES, CRM 14687, João
Dourado BA, 15/03/17 – Valtemir Moreira Ribeiro – Presidente da CPL.

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ADF15D4507E91C4C54CC912B42ED2765

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Credenciamento

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDBECA283BC8A397D147406AEACFCA87

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Credenciamento

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A472DFB1CB41EB8A9F0FF2E2EDBBB192

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Pregão Presencial

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A2602B0E80DC401C24D2C5FB146AA10F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Credenciamento

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 12.072.479/0001-50
RESUMO DE CONTRATO

Credenciamento Nº 03/17 - CONTRATANTE Fundo Municipal de Saúde de João
Dourado-Ba, Objeto: credenciamento de pessoas jurídicas (empresas ou microempresas) ou
pessoas físicas (profissionais autônomos) para serviços médicos no Hospital Municipal Dr.
Benedito Ney dos Santos e Centro de Especialidades Médicas deste Município, durante o
período de 12 (doze) meses, CONTRATADA – DR. MARCOS VINICIUS CORDEIRO
GONÇALVES vlr. R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), Contrato nº 063/2017- Dot.
Orçam./2017: 05.50.10 – 10.302.0007.2036 - 10.302.0007.2037 – Elemento de Despesa:
3390.36.00.00 - Validade até 20/03/18 – Data Assinatura 20/03/17 – Claudio Vanderley Loula
Dourado - Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FDDB0F80642AF5D7E4E28C469F068401

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48
RESUMO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para instalação e manutenção de poços
artesianos deste Município; EMPRESA CONTRATADA: CARLOS A. M. OLIVEIRA
COMÉRCIO DE INSUMOS AGROPECUÁRIOS LTDA; CNPJ: 14.546.669/0005-05;
Contrato nº 62/17 Vlr. R$ 172.402,20; Dot. Orçm. 06.60.10 - 2041 e 06.60.20 - 2063 e 2065
Elem. Dsp. 3390.30.00.00; Data Ass. 20/03/17; Vig. Ate 31/12/17; – Celso L. Dourado –
Prefeito Municipal.
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos, materiais elétricos, materiais de construção e
materiais de proteção pessoal para serem utilizados por diversas Secretarias deste Município;
Contrato nº 64/17; Vlr. 62.510,25   EMPRESA CONTRATADA: LUADI – MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME; CNPJ: 15.655.533/0001-89 Dot. Orçm. 03.30.10 - 2008;
04.40.10 - 2014 e 08.80.10-2058; Elm.Desp: 3390.30.00.00; Data Ass. 22/03/17; Vig. Ate
30/04/17; – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 12.072.479/0001-50
RESUMO DE CONTRATO

Objeto: Fornecimento de cilindros de oxigênio medicina para o Hospital Municipal deste
Município; Contrato nº 60/17; Empresa contratada: COMERCIAL OXI-MAX LTDA –ME;
CNPJ: 08.177.568/0001-94; Vlr. R$ 78.500,00; Dot. Orç: 05.50.10 - 2036 e 2037; Elm. Dsp.
3390.30.00.00; Data Ass. 20/03/17; Vig. Ate 20/03/19; – Celso L. Dourado – Prefeito
Municipal.

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A193ED189D5EF9446A8BBF72A8087C9B

		2017-03-24T14:01:41-0300